
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA IN APPALTO CONGIUNTO PER 
AFFIDAMENTO FORNITURA IN MODALITÀ "FULL SERVICE" DI "SISTEMI 
DI GRUPPAGGIO E DIAGNOSTICA DI IMMUNOEMATOLOGIA E RELATIVE 
APPARECCHIATURE" PER LE AZIENDE SANITARIE DELL'AIC N. 3 (CIG 
7528985AF6 E 75290207D9). DETERMINE N° 599 DEL 14/06/2018 E N. 190 
DEL 20/02/2019.NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

Determinazione n. 459 in data 03/05/2019

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/6 - 03/05/2019 11:46:53 - Data Determina 03/05/2019 - Numero Determina 459



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA IN APPALTO CONGIUNTO PER 
AFFIDAMENTO FORNITURA IN MODALITÀ "FULL SERVICE" DI 
"SISTEMI DI GRUPPAGGIO E DIAGNOSTICA DI 
IMMUNOEMATOLOGIA E RELATIVE APPARECCHIATURE" PER 
LE AZIENDE SANITARIE DELL'AIC N. 3 (CIG 7528985AF6 E 
75290207D9). DETERMINE N° 599 DEL 14/06/2018 E N. 190 DEL 
20/02/2019.NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

 

- con deliberazione  n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 
provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti nell’atto 
Aziendale 2015; 

- con determina n° 599 del 14/06/2018  è stata indetta procedura d’appalto congiunta da espletarsi 
mediante procedura aperta comunitaria, in applicazione del D.Lgs. 50/2016, ad oggetto “Fornitura in 
modalità "full service" di sistemi di gruppaggio e diagnostica di immunoematologia e relative 
apparecchiature occorrenti alle AA.SS.LL. BI - NO - VC - VCO, all'A.O.U. "Maggiore della Carità" di 
Novara, afferenti all'Area Interaziendale di Coordinamento n. 3” cod. gara AVCP 6949412 per una 
durata contrattuale di 3 anni più eventuale rinnovo di ulteriori tre anni ed in totale 6 anni per un  
importo complessivo a base di gara di € 5.780.280,00 (IVA esclusa), con contestuale approvazione 
della documentazione di gara; 

- con determina n. 190 del 20/02/2019, in seguito a richieste di chiarimenti pervenute da parte di ditte 
interessate, sono state approvate  le precisazioni  e le modifiche al Capitolato Speciale e al 
Disciplinare di gara e correlati allegati “Allegato_06.1” e “Allegato_06.2”  (riguardante gli schemi di 
offerta economica) in sostituzione dei precedenti approvati con la determina n. 599/2018 sopra 
richiamata; 

PRESO ATTO CHE: 

- il criterio di scelta del contraente individuato dagli atti di gara è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95 D.Lgs. 50/2016; 

- il termine per la presentazione delle offerte della gara di che trattasi é scaduto il 29/03/2019; 

- in data 04/04/2019 si è proceduto all’apertura dei plichi principali e delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa come risultante dal verbale dell’Ufficiale Rogante n. 2843 di 
Repertorio; 

CONSIDERATO CHE: 

Determinazione n. 459 in data 03/05/2019

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/6 - 03/05/2019 11:46:53 - Data Determina 03/05/2019 - Numero Determina 459



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- ai sensi dell’art. 77 del richiamato D.Lgs. 50/2016, occorre nominare la Commissione Giudicatrice per la 
valutazione tecnico/qualitativa delle offerte tecniche prodotte dalle Ditte partecipanti; 

- in seguito a specifica richiesta, da parte della S.S. Logistica e Acquisti alle AA.SS.dell’AIC 3, di 
indicazione dei nominativi da individuare quali componenti di detta Commissione, le stesse hanno 
risposto con note conservate agli atti della struttura, comunicando i seguenti nominativi in propria 
rappresentanza: 

 AO Maggiore della 
Carità di Novara 

Dott. Gennaro Mascaro Direttore S.C. Servizio Immunoematologia e 
Medicina Trasfusionale 

 
ASL VC 

Dott.ssa Maria Grazia 
Cianci 

Dirigente Responsabile S.S.D. SIMT  

 ASL VCO  Dott. Leonardo Ruscitto Direttore SOS Immunoematologia e Trasfusionale 

 ASL NO Dott. Giovanni Camisasca Direttore delle SS.CC. C.P.V.E. e Laboratorio 
Analisi 

- mentre per l’ASL BI  è stata individuata la Dott.ssa Loretta Leardini - Responsabile SSD 
Immunoematologia; 

DATO ATTO CHE: 

- come risulta dalla documentazione depositata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, tutti i commissari 
hanno dichiarato l’inesistenza delle cause di incompatibilità o di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 
dell’art. 7 del D. Lgs 50/2016; 

- ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 co 10, a detti commissari non verrà corrisposto alcun compenso 
specifico in quanto dipendenti delle Aziende Sanitarie in favore delle quali l’A.S.L. BI svolge funzione di 
Stazione appaltante nella procedura in parola; 

- ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 detta Commssione é composta da esperti nello specifico settore 
cui afferisce l'oggetto del contratto; 

- come disposto dall’art. 29 del D. Lgs 50/2016, i curriculum dei commissari verranno pubblicati sul sito 
aziendale; 

RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra esposte, di nominare i sopra indicati componenti quali 
commissari della Commissione Giudicatrice, competente per la valutazione tecnico/qualitativa delle offerte 
tecniche, prodotte dalle Ditte partecipanti, secondo i criteri motivazionali previsti dagli atti di gara; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

Determinazione n. 459 in data 03/05/2019

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/6 - 03/05/2019 11:46:53 - Data Determina 03/05/2019 - Numero Determina 459



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

D E T E R M I N A: 

1) di nominare ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016, per le motivazioni esposte in premessa e qui 
integralmente richiamate, la Commissione Giudicatrice competente per la valutazione 
tecnico/qualitativa, secondo i criteri motivazionali previsti dagli atti di gara, delle offerte tecniche prodotte 
dalle Ditte partecipanti nella procedura aperta comunitaria per l’affidamento della “Fornitura in modalità 
"full service" di sistemi di gruppaggio e diagnostica di immunoematologia e relative apparecchiature 
occorrenti alle AA.SS.LL. BI - NO - VC - VCO, all'A.O.U. "Maggiore della Carità" di Novara, afferenti 
all'Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 - cod. gara AVCP 6949412”, indetta con determina del 
Dirigente 599 del 14/06/2018,  e così composta: 

 AO Maggiore della 
Carità di Novara 

Dott. Gennaro Mascaro Direttore S.C. Servizio Immunoematologia e 
Medicina Trasfusionale 

 
ASL VC 

Dott.ssa Maria Grazia 
Cianci 

Dirigente Responsabile S.S.D. SIMT  

 ASL VCO  Dott. Leonardo Ruscitto Direttore SOS Immunoematologia e Trasfusionale 

 ASL NO Dott. Giovanni Camisasca Direttore delle SS.CC. C.P.V.E. e Laboratorio 
Analisi 

 ASL BI Dott.ssa Loretta Leardini Responsabile SSD Immunoematologia 

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 co 10, a detti Commissari non verrà corrisposto 
alcun compenso specifico in quanto dipendenti delle Aziende Sanitarie in favore delle quali l’A.S.L. BI 
svolge funzione di Stazione appaltante nella procedura in parola 

3) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di pubblicare sul sito aziendale i curriculum dei 
commissari, ai sensi dall’art. 29 del D. Lgs 50/2016; 

4) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti consequenziali.   

 

Determinazione n. 459 in data 03/05/2019

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/6 - 03/05/2019 11:46:53 - Data Determina 03/05/2019 - Numero Determina 459



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 459 in data 03/05/2019

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/6 - 03/05/2019 11:46:53 - Data Determina 03/05/2019 - Numero Determina 459



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

7SE2B-2715
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 03/05/2019
Numero Determina 459

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

f4e4FPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 02B4486F3702362B62897BC927D843FC373E7BFF560A3FA8F692E675AFC7CF5F

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/6 - 03/05/2019 11:46:53 - Data Determina 03/05/2019 - Numero Determina 459


